
LEI N.o 290
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2.000

Estima a Receita e fixa a Despesa do
Município de POÇO VERDE, Estado
de Sergipe, para o Exercício Financeiro
de 2001 e da providências correlatas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE:

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Ali. 1° - O ORÇAMENTO-PROGRAMA do Município de
POÇO VERDE, Estado de Sergipe, para o exercício financeiro de 2001,
estima a Receita; e fixa a Despesa em R$ 28.708.230,00 (Vinte oito
milhões setecentos e oito mil duzentos e trinta reais).

Art. 2° - A Receita Global estimada, será constituída pela
arrecadação de tributos, rendas, transferencias, outras receitas correntes e
de capital, bem como convênios com os governos Federal e Estadual de
acordo com a legislação em vigor, relacionada no anexo I, palie integrante
desta Lei:
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ANEXO I
RECEITA GLOBAL ESTIMADA

TESOURO TOTAL
DISCRIMINAÇÃO MUNICIPAL CONVÊNIOS (R$)

1- RECEITAS CORRENTES 8.275.629,00 1.014.342,00 8.275.629,00
Receita Tributária 656.422,00 - 656.422,00
Receita de Contribuições 94.554,00 - 94.554,00
Receita Patrimonial 258.974,00 - 258.974,00

Transferencias Correntes 6.611.325,00 1.014.342,00 6.611.325,OU
Outras Receitas Correntes 654.354,00 - 654.354,00

2 -RECEITAS DE CAPITAL 20.432.601,00 19.713.202,00 20.432.601,00
Alienação de Bens 82.662.00 - 82.662,00
Transferencias de Capital 20.155.959,00 19.713.202,00 20.155.959,00
Outras Recitas de capital 193.980,00 - 193.980,00

TOTAL GERAL 7.980.686,00 20.727.544,00 28.708.230,00

Ali. 3° - A Despesa do Município de Poço Verde, será
efetuada de acordo com a Programação estabelecida no anexo, distribuído
por Poderes, Órgãos e Função.

ANEXO-lI
I- DESPESAS POR PODERES E POR ÓRGÃOS

TESOURO TOTAL
ORGÃOIPODER MUNICIPAL CONVÊNIOS (R$)

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Poço Verde 730.652,00 - 730.652,00
Poder Executivo
Gabinete do Prefeito 363.774,00 - 363.774,00
Sec.de Desenv.Com. e Ação Social 657.179,00 410.550,00 1.067.729,00
Sec.de Adm.Planejamento e Finanças 1.138.136,00 - 1.138.136,00
Seco de Educação, Cultura e Desportos 824.645,00 829.101,00 1.653.746,00
Seco de Obras e Serviços Urbanos 1.423.029,00 711.200,00 2.134.229,00
Sec.Agric. e Rec. Hidricos 883.814,00 18.256.093,00 19.139.907,00
Seco de Saúde, Saneamento e M.Amb. 1.036.069,00 520.600,00 1.556.669,00
Seco de Transportes 923.388,00 - 923.388,O~

TOTAL GERAL 7.980.686,00 20.727.544,00 28.708.230,00
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11 - DESPESA POR FUNÇÃO

TESOURO TOTAL
FUNÇÃO MUNICIPAL CONVÊNIOS (R$)'

Legislativa 730.652,00 - 730.652,00
Administração e Planejamento 2.211.248,00 - 2.211.248,00
Agricultura e Recursos Hídricos 1.027.453,00 18.112.454,00 19.139.907,00
Comunicação 5,090,00 12.600,00 17.690,00
Energia e Recursos Minerais 24.092,00 90.800,00 114.892,00
Educação e Cultura 824.645,00 829.101,00 1.653.746,00
Ind. Com. E Serviços - 40.239,00 40.239,00
Habitação e Urbanismo 1.043.038,00 936.060,00 1.979.098,00
Saúde e Saneamento 1.036.069,00 520.600,00 1.556.669,00
Assistência e Previdência 155.011,00 185.690,00 340.701,00
Transporte 923.388,00 - 923.388,00

TOTAL GERAL 7.980.686,00 20.727.544,00 28.708.230,00

Art. 4° - A aplicação dos recursos referidos no artigo
anterior, far-se-á estritamente em observância da programação estabelecida
para as Unidades Orçamentárias, aprovada nos anexos componentes desta
Lei.

Art. 5° Os valores das Receitas e das Despesas constantes
nesta Lei, poderão ser corrigidos de acordo com disposto no art. 6°
Parágrafo Segundo da Lei n." 287 de 25 de Agosto de 2000.

Art.6° - Durante a Execução Orçamentária fica o Poder
Executivo autorizado a:

l-Abrir créditos suplementares até o limite de 80%
(oitenta por cento) da despesa fixada, corrigida no termo do Art. 5° e Art.6°
inciso lII desta Lei, respeitando o disposto no Ali. 43, da Lei Federal n"
4.320, de 17 de março de 1964; .

II - realizar operações de crédito por antecipação da
Receita nos termos da Legislação em vigor;

lII - atualizar monetariamente os valores da Receita e
Despesa vigentes a partir de O 1 de janeiro de 2001 até o limite máximo dos
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índices oficiais de inflação acumulados do período, de acordo com o Art. 6°
Parágrafo Primeiro da Lei n." 287 de 25 de Agosto de 2000.

IV - aprovar por Decreto, os quadros de detalhamento
da despesa do Poder Executivo;

V - modificar por Decreto os quadros de detalhamento
de despesa do Poder Executivo para adequá-Ias às alterações introduzidas
nesta Lei;

VI - efetuar transposições das rubricas orçamentárias no
orçamento do Poder Executivo, respeitando aqueles, cujos Projetos se
encontram em andamento.

Art. 7° - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1° de janeiro
de 2001.

Art. 8° - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Dezembro de 2000.

Poço Verde, 05 de
LBI SANCIONADA

EM,~~/~--

José Everaido de. ?liveiril
Prefeito MuntCloal
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~PI ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

'-

"- PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
Mtl"'nliktNt,.d~t!u.lUoU.

"- RECEITA - RESUMO GERAL EXERCíCIO DE 2001
I Categoria

Desdobramento Fontes I Econômica Conta

'- 8,275,629.00 1000.00.00 RECEITAS CORRENTES

656,422.00 1100.00.00 RECEITA TRIBUTARIA

378,815.00 1110.00.00 IMPOSTOS

196,448.00 1112.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA

147,348.00 1112.02.00 IMPOSTO SOBRE A PROP. PRED. E TERRITORIAL URBANA

49,100.00 1112.08.00 IMP. SIA TRANSM. INT. BENS I. DE DIR. R.S/IMOVEIS

'- 182,367.00 1113.00.00 IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO

182,367.00 1113.05.00 IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA

179,515.00 1120.00.00 TAXAS

73,160.00 1121.00.00 TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

'- 106,355.00 1122.00.00 TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

98,092.00 1130.00.00 CONTRIBUICAO DE MELHORIA

94,554.00 1200.00.00 RECEITA DE CONTRIBUICOES

94,554.00 121000.00 CONTRIBUICOES SOCIAIS

94,554.00 1210.99.00 OUTRAS CONTRIBUICOES SOCIAIS

'- 258,974.00 1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL

78,501.00 13100000 RECEITAS IMOBILlARIAS

68,628.00 1320.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILlARIOS

2,380.00 1329.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DO FUNDEF
'- 109,465.00 1390.00.00 OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

6,611,325.00 1700.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

5,596,983.00 1720.00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

4,101,503.00 1721.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO'-
3,241,323.00 1721.01.00 PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO

'- 3,066,039.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS1721.01.02

'- 121,661.00 1721.01.04 TRANSF. DO IMP. SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE

53,623.00 1721.01.05 COTA-PARTE DO IMP. SI A PROP. TERITORIAL RURAL

860,180.00 1721.09.00 OUTRAS TANSFERENCIAS DA UNIAO

450,732.00 1721.09.01 TRANSFERENCIA FINANCEIRA AOS MUNICIPIOS-LC 87/96
"--

283,563.00 1721.09.02 TRANSFERENCIAS A FUNDOS MUNICIPAIS
'--- 125,885.00 1721.09.99 DEMAIS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

1,493,190.00 1722.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

941,357.00 1722.01.00 PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS

180,311.00 1722.01.01 COTA-PARTE DO IPVA

761,046.00 1722.01.02 COTA-PARTE DO ICMS

551,833.00 1722.09.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

146,111.00 1722.09.01 TRANSFERENCIAS A FUNDOS MUNICIPAIS

405,722.00 172209.02 TRANSF. DO FUNDO DO ENSINO E MAGISTERIO EC 14/96

2,290.00 1724.00.00 RECURSOS ADICIONAIS ORIUNDOS DO FUNDEF

1,014,342.00 1760.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
"- 599,159.00 1761.00.00 CONVENIOS COM A UNIAO

'- 266,574.00 1762.00.00 CONVENIOS COM O ESTADO

"-- 148,609.00 1763.00.00 OUTROS CONVENIOS

654,354.00 1900.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

11,80500 1910.00.00 MUL TAS E JUROS DE MORA

"--- 1,899.00 1911.00.03 MUL TAS E JUROS DE MORA DO IPVA

"- 1,76boO 1911.00.08 MUL TAS E JUROS DE MORA DO ICMS

2,139.00 19110009 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS IMPOSTOS
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001RECEITA - RESUMO GERAL

I Categoria
Desdobramento Fontes: Econômica Conta

r .

2,209.00

1,860.00

1,938.00

165,314.00

9,713.00

30,096.00

118,356.00

5,181.00

1,968.00

6,658.00

1,842.00

53,493.00

2,199.00

2,160.00

2,088.00

24,198.00

11,776.00

2,249.00

2,080.00

2,128.00

1,620.00

1,739.00

1,960.00

266,034.00

266,034.00

217,612.00

48,422.00

176,723.00

176,723.00

19,081,000.00

517,256.00

114,946.00

173,814.00

84,138.00

372,821.00

58,451.00

24,211.00

442,757.00

19,713,202.00

193,980.00

1911.00.16 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO IPVA

1911.00.19 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DO ICMS

1911.00.21 MULTAS E J. DE MORA DA D. ATIVA DE OUTROS IMo

1920.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

19210000 INDENIZACOES

1921.0100 COMPENSACAO FINANC. P/ UTILlZ. DE REC. HIDRICOS

1921.02.00 COMPENSACAO FINANC. P/ EXPLORACAO REC. MINERAIS

1921.03.00 COMP. FINANC. P/ EXT.OLEO BRUTO, XISTO BET.E GÁS

1921.09.00 OUTRAS INDENIZACOES

1921.09.01 INDENIZAÇÕES PARA FUNDEF

1922.00.00 RESTITUICOES

1922.09.01 RESTITUiÇÕES PARA FUNDEF

1930.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA

1931.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

1931.00.03 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS-IPVA

1931.00.08 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS-ICMS

1931.00.09 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS IMPOSTOS

1932.00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA

1990.00.00 RECEITAS DIVERSAS

1990.08.00 ATUALIZAÇÃO MONETARIA

1990.08.03 ATUALlZAÇAO MONETARIA DO ICMS

19::;0.08.08 ATUALlZAÇAO MONETARIA DO IPVA

1990.08.09 ATUALlZAÇAO MONETARIA DE OUTROS IMPOSTOS

1990.08.16 ATUALlZAÇAO MONETARIA DA DIVIDA ATIVA DO ICMS

1990.08.19 ATUALlZAÇAO MONETARIA DA DIVIDA ATIVA DO IPVA

1990.08.21 ATUALlZAÇAO M. DA D. ATIVA DE OUTROS IMPOSTOS

20,432,601.00 2000.00.00 RECEITAS DE CAPITAL

82,662.00 2200.00.00 ALlENACAO DE BENS

2210.00.00 ALlENACAO DE BENS MOVEIS

2220.00.00 ALlENACAO DE BENS IMOVEIS

20,155,959.00 2400.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2420.00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

2421.0000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO

2421.09.00 PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO

2421.09.01 TRANSFERENCIAS FINANC. AOS MUNICIPIOS - EC t ,/96

24:>1.09.99 DEMAIS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

2422.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

24.2.09.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

2470.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

2471.0000 CONVENIOS COM A UNIAO

2472.00.00 CONVENIOS COM O ESTADO

2<'173.00.00 OUTROS CONVENIOS

193,980.00 2500.00.00 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

2590.00.00 OUTRAS RECEITAS

28,708,230.00 Total da Receita
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Atividades I Projetos I Conta

669,764.00

462,747.00

20,355.00

25,200.00

26,320.00

45,057.00

38.73100

6,089.00

5,080.00

3,653.00

36,532.00

669,764.00 +

1.0000 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

1.0101 CAMARA MUNICIPAL DE POCO VERDE

60,888.00 .0101001-1001 CONSTR.REST. E AMPLI DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO

60,888.00 4110.00.00 Obras e Instalacoes

0101001-2001 APOIO AO LEGISLATlVO

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

3192.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores

3233.00.00 Contribuicoes Correntes

3255.00.00 Assistencia Medico-Hospitalar

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

730,652.0060,888.00 =
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Atividades Projetos! Conta

363,774.00

102,280.00

11,807.00

3,326.00

15,936.00

45,838.00

152,251.00

32,336.00

363,774.00 +

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0101 GABINETE DO PREFEITO

0307020-2002 MANUTENCAO DOS SERVo DO GABINETE DO PREFEITO

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0.00 =. 363,774.00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Atividades Projetos Conta

567,777.00

165,511.00

22,141.00

3,342.00

106,779.00

54,933.00

165,251.00

16,967.00

32,853.00

148,895.00

34,416.00

20,619.00

68,085.00

8,802.00

16,973.00

55,482.00

15,410.00

17,610.00

16,675.00

5,787.00

38,243.00

9,906.00

8,013.00

8,816.00

4.339.00

7,169.00

116,428.00

56,481.00

59,947.00

24,904.00

24,904.00

17,642.00

17,642.00

22,680.00

22,680.00

17,690.00

17,690.00

10,630.00

10,630.00

25,343.00

25,343.00

11,360.0J

11,360.00

10,655.00

10,655.00

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0102 SECo DESENV. COMUNITÁRIO E ACAO SOCIAL

1581486-1002 CONSTRUCAO DE ALBERGUES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1581487-1033 CONSTR.E REST.DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA

4110.00.00 Obras e Instalacoes

.1581487-1034 CONSTR. E REST. DE UNIDADE PRODUTIVA

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0522134-1035 CONSTR. E AMPLIAÇÃO DE POSTOS TELEFÔNICOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1581487-1036 CONSTRUÇÃO DE CENTROS COMUNITÁRIOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1581487-1037 CONSTRUÇÃO DE CRECHES COMUNITÁRIAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1581487-1038 AMPLIAÇÃO DEUMA UNIDADE DO POSTO DO SINE

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1581487-1039 CONSTR. E REST. DE LAVANDERIAS COMUNITÁRIAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0307021-2003 MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3120.00.00 Material de Consumo

313100.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

3233.00.00 Contribuicoes Correntes

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0307021-2004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

3233.00.00 Contribuicoes Correntes

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0307021-2005 CONDEM - CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

.1581483-2006 FUNDO MUNICIPAL PARA INFANCIA E ADOLESCENCIA

3120.00.00 Material de Consumo

313100.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

3233.00.00 Contribuicoes Correntes

4120.00.00 Equipamentos e Mal Permanente

1581486-2007 TRANSFERENCIAS A PESSOAS CARENTES

3255.00.00 Assistencia Medico-Hospitalar

3259.00.00 Outras Transferencias a Pessoas
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

Atividades Projetos I Conta

926,825.00 + 140,904.00=' 1,067,729.00

'-- .

'- .
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

Atividades Projetos Conta

839,194.00

132,469.00

23,415.00

7,36200

193,452.00

68,769.00

39,865.00

200,511.00

27,369.00

18,856.00

7,881.00

12,192.00

66,83000

40,223.00

42,466.00

12,244.00

13,971.00

7,722.00

8,529.00

62,816.00

37,849.00

24,967.00

193,660,00

115,614.00

78,046.00

1,138,136.00 +

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0103 SECo DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANCAS

0307021-2008 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

3192.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores

3231.00.00 Subvencoes Sociais

3233.00.00 Contribuicoes Correntes

3253.00.00 Salario Familia

3280.00.00 Contribuicao para o PASEP

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0308033-2009 ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA

3261.00.00 Juros da Divida Contratada

3265.00.00 Juros de Outras Dividas

3266.00.00 Encargos de Outras Dividas

43610000 Amortizaçao da Divida Contratada

1582495-2010 MANUTENCAO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS

3251.00.00 Inativos

3252.00.00 Pensionistas

0304013-2027 PRECATÓRIOS JUDICIAIS

3191.00.00 Sentencas Judiciais

4191.00.00 Sentencas Judiciarias

0.00 = 1,138,136.00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Atividades Projetos Conta

67,563.00

21,054.00

7,642.00

6,53900

7,372.00

6,677.00

7,233.00

3,396.00

7,650.00

78,333.00

22,994.00

9,118.00

7,650.00

11,441.00

7,977.00

12,358.00

12,358.00

18,426.00

18,426.00

10,956.00

10,956.00

10,630.00

10,630.00

20,864.00

20,864.00

16,984.00

16,984.00

16,854.00

16,854.00

18,078.00

18,078.00

24,357.00

24,357.00

35,840.00

35,840.00

12,685.00

12,685.00

13,984.00

13,984.00

10,520.00

10,520.00

9,854.00

9,854.00

12,474.00

12,474.00

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0104 SECo DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

0841185-1031 CONSTR. AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0841190-1032 CONSTR. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉ-ESCOLAR

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0848247-1040 CONST.REST. E AMPLIAÇÃO DE CENTROS CULTURAIS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0848247-1041 CONSTR. E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS ARTíSTICOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0846228-1042 CONSTRUÇÃO E REST. DE QUADRAS DE ESPORTE

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0846223-1043 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE TREINAMENTO DESPORTIVO

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0846228-1044 COBERTURA E REF.DE QUADRA ESPORTIVA

4110.0000 Obras e Instalacoes

0846224-1045 CONSTR. E REST. DE CAMPOS DE FUTEBOL

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0846246-1046 CONSTRUÇÃO E REST.DE BIBLIOTECA

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0842188-1047 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0842188-1048 AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0842188-1049 RECUPERAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0847025-1050 CONST.DE UM CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0843199-1051 AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4110.0000 Obras e Instalacoes

0843199-1052 RECUPERAÇA ) DE UNIDADES ESCOLARES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0841185-2028 Manutenção de Creches

3111.0100 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diárias

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

3253.00.00 Salario Familia

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0841190-2029 Manutenção do Ensino Pré-Escolar

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3113.00.00 Obriga coes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao ue Serviços Pessoais
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""""'•..•." ESTADO DE SERGIPE

~lRDI PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
•••• , •• J •• " •••• .,..J .•~~, •••••••.•.

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA EXERcíCIO DE 2001

Atividades

I

Projetos I Conta

8,026.00

3,477.00

7,650.00

85,131.00

33,646.00

4,892.00

7,233.00

8,901.00

6,398.00

8.761.00

3,477.00

11,823.00

99,630.00

29,904.00

7,642.00

9.319.00

11,127.00

12.460.00

12,935.00

3.725.00

12,518.00

9,319.00

3132.00.00 Outros Serve Encargos

3253.00.00 Salario Familia

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0807021-2030 Manutenção e Funcionamento dos Serv.Administrativo

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

::>,::)1 9.00

309,675.00

230,371.00

11,323.00

31,990.00

30,150.00

5,841.00

23,366.00

8,345.00

15,021.00

288,340.00

85.576.00

6,796.00

19,670.00

35,403.00

56.978.00

42,508.00

5,048.00

36,361.00

39,337.00

17,404.00

7,511.00

6,876.00

7,546.00

30,047.00

8,624.00

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

3253.00.00 Sala rio Familia

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0842188-2031 Manutenção do Ensino Regular

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

3253.00.00 Sala rio Familia

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0842188-2032 Recursos Redistribuidos pelo Fundef

321 '1.00.00 éoninbUiçoes a runoo5

0842188-2033 Remuneração de Prof. do Magisterio - Fundef/RP-60%

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3253.00.00 Sala rio Família

0842188-2034 Capacitaçâo de Professores Leigos

3120.00.00 Material de Consumo

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

0842188-2035 Manutenção do Ensino Fundamental-Fundef/RP40%

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

3253.00.00 Salario Familia

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0841190-2036 Manut. da Educ. Infantil-Rec.vinculado Conv e Prog

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0842188-2037 Manut.do Ensino Fund.Rec.Vinc.(Conv. e Programas)

3120.00.00 Material de Consumo
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.,""'. ESTADO DE SERGIPE

VlID~ PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

!
Atividades I

I
I

Projetos I Conta

5,742.00

5,982.00

9,699.00

38,378.00

12,852.00

9,05900

9,428.00

7,039.00

10,864.00

10,864.00

30,191.00

8,102.00

6,572.00

7,795.00

7,722.00

25,673.00

6,266.00

7,795.00

6,262.00

5,350.00

6,427.00

6,427.00

266.GOB.00

87,975.00

6,885.00

4,897.00

25,124.00

56,343.00

31,577.00

28,11500

25,692.00

1,408,882.00 +

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0843199-2038 Manutenção do Ensino Médio

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0847031-2039 APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

3254.00.00 Apoio Financeiro a Estudantes

0807020-2040 Manutenção do Cons. Acomp. e Cont Social do Fundef

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0807020-2041 Manutenção do Conselho da Merenda Escolar

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0842188-2042 Transferencias a Instituições Multigovernamentais

3224.00.00 Transf. a Inst Multigovernamentais

08421SII·2043 ManLJhmçao e Funcionamento tia Secretaria

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

244,864.00 = 1,653,746.00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíc~o DE-'Z001QUADRO DE DET ALHAMENTO DA DESPESA

Atividades' Projetos' Conta

905,331.00

243,758.00

15,874.00

5,890.00

223,938.00

244,325.00

105,601.00

65,945.00

905,331.00 +

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0105 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

0951268-1009 AMPL.DA REDE DE DISTRIB. JÁ EXISTENTE

41100000 Obras e Instalacoes

1058323-1010 ABERTURA, RECUP.E PAVIMENTACAO DE RUAS E AVENIDAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1058323-1011 CONSTo REFORMA OU AMPLlACAO DE PROPRIOS MUNICIPAIS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1060326-1012 CONSTo RECUPERACAO E AMPLlACAO DE CEMITERIOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1162347-1013 CONSTRUÇÃO DE OLARIAS COMUNITÁRIAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1060328-1014 CONSTo E RESTAURACAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1057316-1015 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1057316-1016 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1057316-1017 RESTAURAÇÃO DE CASAS POPULARES

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0951269-1018 IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ELETRIFICAÇÃO RURAL

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1007021-2020 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

1,228,898.00.= 2,134,229.00

54,698.00

54,698.00

600,385.00

600,385.00

79,700.00

79,700.00

63,089.00

63,089.00

40,239.00

40,239.00

163,249.00

163,249.00

58,505.00

58,505.00

51,253.00

51,253.00

57,586.00

57,586.00

60,194.00

60,194.00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Atividades Projetos! Conta

125,415.00

27,609.00

33,004.00

35,869.00

28,933.00

97,631.00

30,722.00

15,996.00

26,558.00

24,355.00

180,292.00

34,739.00

14,873.00

4,673.00

25,195.00

34,256.00

26,295.00

40,261.00

403,338.00 +

71,546.00

71,546.00

60,925.00

60,925.00

221,425.00

221,425.00

,.-- 51,303.00

51,303.00

18,266,292.00

18,266,292.00

28,360.00

28,360.00

16,865.00

16.865.00

19,853.00

19,853.00

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0106 SECo DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS

0414077-1019 IMPLANTACAO DE PROJETOS DE IRRIGACAO

4110.0000 Obras e Instalacoes

0416096-1020 CONSTo REFORMA E AMPLlACAO DE MERCADOS E FEIRAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0416097-1021 CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLlACAO DE MATADOUROS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0476447-1022 PERFURACAO E DESSALlNIZACAO DE POCOS ARTESIANOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0476447-1023 CONSTR.E AMPL. DE BARRAGENS, AÇUDES E AGUADAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0413066-1053 AQ.DE TERRAS P/FINS DE ASSENTAMENTO (FUNTERRA)

4210.00.00 Aquisicao de Imoveis

0416487-1054 CONSTRUÇÃO DE CASA DE FARINHA

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0416747-1055 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

0418111-2021 ASSISTENCIA TECNICA EM EXTENSAO RURAL

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0481487-2022 MANUT. DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

0407021-2023 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

18,736,569.00 = 19,139,907.00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Atividades Projetos I Conta

574,329.00

186,919.00

29,33600

4,716.00

179,027.00

76,014.00

61,175.00

37,142.00

472,882.00

130,413.00

29,448.00

66,688.00

72,790.00

82,49100

54,929.00

36,123.00

1,047,211.00 +

'-o

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0107 SECo DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

1376447-1026 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABAST.D'AGUA

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1376448-1027 CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE REDES DE SANEAMENTO

4110.00.00 Obras e Instalacoes

'1376449-1056 IMPLANTAÇÃO DO ISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1375428-1057 AMPL.E MELHO.DO SISTEMA DE AGUA NA SEDE DO MUNICíp

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1375487-1058 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE SANITÁRIOS PÚBLICOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1376447-1059 IMPL.DE SISTEMAS DE ÁGUA EM POVOADOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1376447-1060 CONSTYRUÇÃO DE CISTERNAS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1375487-1061 CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS DOMICILIARES

4110.0000 Obras e Instalacoes

1375428-1062 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1375428-1063 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4110.00.00 Obras e Instalacoes

'1307021-2024 MANUETNCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serve Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

1375021-2025 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3111.0100 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3113.00.00 Obrigacoes Patronais

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

509,458.00 =. 1,556,669.00

49,564.00

49,564.00

82,590.00

82,590.00

32,049.00

32,049.00

48,726.00

48,726.00

59,560.00

59,560.00

42,980.00

42,980.00

19,652.00

19,652.00

36,954.00

36,954.00

85,742.00

85,742.00

51,641.00

51,641.00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001QUADRQ DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Atividades! Projetos I Conta

271,233.00

53,198.00

10,573.00

7,465.00

74,036.00

35,041.00

41,239.00

49,681.00

271,233.00 +

70,400.00

70,400.00

229,439.00

229,439.00

101,908.00

101,908.00

250,408.00

250,408.00

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0108 SECRETARIA DE TRANSPORTES

'1688531-1024 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE MALHA RODOVIÁRIA

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1688531-1028 RESTAURACAO DE RODOVIAS

411000.00 Obras e Instalacoes

1688531-1029 CONSTRUCAO E RESTAURACAO DE OBRAS D'ARTE

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1688534-1030 CONSTRUCAO E RESTAURACAO DE ESTRADAS VICINAIS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

1607021-2026 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

3111.0100 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 Diarias

3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

3120.00.00 Material de Consumo

3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 Outros Serv e Encargos

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

652,155.00 =. 923,388.00

pag: 12

28,708,230.00 Total da Despesa
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

SUMÁRIO GERAL DA RECEITA E DESPESA EXERCíCIO DE 2001

FONTES DA RECEITA valorl FUNÇÕES DE GOVERNO Valor

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

ALlENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

656,422.00 LEGISLATIVA

94,554.00 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

258,974.00 AGRICULTURA

6,611,325.00 COMUNICACOES

654,354.00 EDUCACAO E CULTURA

82,662.00 ENERGIA E RECURSOS MINERAIS

20,155,959.00 HABITACAO E URBANISMO

193,980.00 INDUSTRIA, COM E SERVICOS

8,275,629.00 SAUDE E SANEAMENTO

20,432,601.00 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA

TRANSPORTES

28,708,230.00 Total da Despesa .Total da Receita .

730,652.00

2,211,248.00

19,139,907.00

17,690.00

1,653,746.00

114,892.00

1,979,098.00

40,2::19.00

1,556,võ900

340,701.00

923,388.00

28,708,230.00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EVOLUÇÃO DA RECEITA E DESPESA EXERCíCIO DE 2001

RECEITA
,

ARRECADADA, PREVISTA
____l- . _

1997 1998 2000 2001

000 0.00'
,

O.OOi 0.00 28,708,230 00

-c-

DESPESA

REALlZADAj
I

1999'

FIXADA

2000 2001

000 000 28,708,23000
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ESTADO DE SERGIPE•• PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
,,"'n"ldt, .d~M~•• IH04.

)'

Anexo 1 da Lei 4.320/64

RECEITA E DESPESA - CATEGORIAS ECONÔMICAS EXERCíCIO DE 2001

RECEITA Valor Valor DESPESA Valor Valor

6,454,556.0010-RECEITAS CORRENTES

11-RECEITA TRIBUTARIA

12-RECEITA DE CONTRIBUICOES

13-RECEITA PATRIMONIAL

17-TRANSFERENCIAS CORRENTES

19-0UTRAS RECEITAS CORRENTES

656,422.00

94,554.00

258,974.00

6,611,325.00

654,354.00

Total da Receita .

20-RECEITAS DE CAPITAL

22-ALlENACAO DE BENS

24-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

25-0UTRAS RECEITAS DE CAPITAL

82,662.00

20,155,959.00

193,980.00

Déficit do orçamento corrente

Total da Receita .

10-RECEITAS CORRENTES

20-RECEITAS DE CAPITAL

Total da Receita .

8,275,629.00 30-DESPESAS CORRENTES

31-DESPESAS DE CUSTEIO

32- TRANSFERENCIAS CORRENTES

6,045,20100

409,355.00

1,821,073.00

8,275,629.00

22,253,674.00

22,253,674.00

6,454,556.00

22,253,674.00

28,708,230.00

Pag: 1

Superávit do orçamento corrente

8,275,629.00 Total da Despesa .

20,432,601.00 40-DESPESAS DE CAPITAL

41-INVESTIMENTOS

42-INVERSOES FINANCEIRAS

43-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

22,216,785.00

28,360.00

8,529.00

1,821,073.00

22,253,674.00 Total da Despesa , .

8,275,629.00 30-DESPESAS CORRENTES

20,432,601.00 40-DESPESAS DE CAPITAL

28,708,230.00 Total da Despesa .

link3 !71)351. 7197 - Smi 8.0.66 [001-11011625301 01J - Jesus Ama Você!!!



I.~...-.i..•.YII'. DI ESTADO DE SERGIPE j Ir~ PREFEITURA MUNICiPAL DE POÇO VERDE
Ik'N •••••••• tüo"U~k44<1.

Anexo 2 da Lei 4.320/64

EXERCíCIO DE 2001NATUREZA DA DESPESA

Desdobramento Elemento
Categoria

Econômica Co, ta

508,302.00

462,747.00

20,355.00

25,200.00

26,320.00

'-
83,788.00

45,057.00

38,731.00

6,089.00

6,089.00

'--
5,080.00

5,080.00

3,653.00

3,653.00

<,

60,888.00

36,532.00

'-

1.0101 CAMARA MUNICIPAL DE POCO VERDE

633,232.00 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

624,499.00 3100.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO

3110.00.00 PESSOAL

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

31110200

3113.00.00

3120.00.00

3130.00.00

3131.00.00

3132.00.00

3190.00.00

3192.00.00

Diarias

Obrigacoes Patronais

Material de Consumo

SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

Remuneracao de Serviços Pessoais

Outros Serv e Encargos

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO

Despesas de Exercicios Anteriores

8,733.00 32)( 0000 TRANSFERENCIAS CORRENTES

32 'u 0000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

32,,:'>.00.00 Conlribuicoes Correntes

325C 0000 TRANSFERENCIAS A PESSOAS

3255.00.00 Assistencia Medico-Hospitalar

97,420.00 4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

97,420.00 4100.00.00 INVESTIMENTOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

730,652.00 Soma da Unidade
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

Desdobramento
I

Elemento I Categoria I

Econômica I Conta

2.0101 GABINETE DO PREFEITO

331,438.00 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

331,438.00 3100.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO

117,413.00 3110.00.00 PESSOAL

102,280.00 3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

11,807.00 311102.00 Diarias

3,326.00 31110300 Outras Despesas Variaveis

15,936.00 3120.00.00 Material de Consumo

198,089.00 3130.00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

45,838.00 31310000 Remuneracao de Serviços Pessoais

152,251.00 313200.00 Outros Serve Encargos

32,336.00 4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

32,336.00 4100.00.00 INVESTIMENTOS

32,336.00 4120 (''J.OO Equipamentos e Mat Permanente,
363,774.00 Soma da Unidade
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNIC r'l\t_ DE POÇO VERDE
'-

"- NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

I Categoria
Desdobramento Elemento! Econômica Conta

;'.0102 SECo DESENV. COMUNITÁRIO E ACAO SOCIAL

864,043.00 : : JO.OO.OODESPESAS CORRENTES

717,507.00 j 110.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO

190,994.00 3110.00.00 PESSOAL

165,511.00 c 1'" 01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas
'-

22,141.00 . 1'" 02.00 Diarias

3,342.00 ~ 1; 03.00 Outras Despesas Variaveis

166,51100 C·1'r 00.00 Material de Consumo

360,002.00 3130 00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

101,175.00 3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

258,82700 ::132.00.00 Outros Serv e Encargos

146,536.00 32'100000 TRANSFERENCIAS CORRENTES

30,108.00 32300000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

30,108.00 323300.00 Contribuicoes Correntes

116,428.00 323000.00 TRANSFERENCIAS A PESSOAS

56,48100 325b.00.00 Assistencia Medico-Hospitalar
'- 59,947.00 3259.00.00 Outras Transferencias a Pessoas

203,686.00 ':OuO.úO.OO DESPESAS DE CAPITAL

203,686.00 l, 1JO.OO.OO INVESTIMENTOS

140,904.00 .; 1 :C JO.OO Obras e Instalacoes

62,782.00 . 11:- vO.OO Equipamentos e Mat Permanente

1,067,729.00 ~ : n" ela Unidade

'-o
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001
I

Categoria!
Desdobramento Elernento . Econômica Conta

I

2.0103 SECo DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANCAS

1,011,338.00 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

808,826.00 3100.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO

356,698.00 311000.00 PESSOAL

132,469.00 3111 01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

23,415.00 3111.02.00 Diarias

7,36200 3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

'- 193,452.00 3113.00.00 Obrigacoes Patronais

68,769.00 3120.00.00 Material de Consumo

240,376.00 3130.00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

39,865.00 3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

200,51100 3132.00.00 Outros Serv e Encargos

142,983.00 3190.00.00 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO

115,614.00 3191.00.00 Sentencas Judiciais

27,369.00 3192.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores

202,512.00 3200.00.00 TRAf,SFERENCIAS CORRENTES

26,737.00 3230 De 00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

18,856.00 3231 Ov.LJ Suovencoes Sociais

7,881.00 3233 UJ.OO Co.itribuicoes Correntes

75,008.00 3250.00.0' , TI~ANSFERENCIAS A PESSOAS

37,849.00 3251 COOO Inativos
'- 24,967.00 3252.00.00 Pensionistas

12,19200 3253.00.00 Salario Familia

'-- 33,937.00 3260.00.00 ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA

12,244.00 3261.00.ÚO Juros da Divida Contratada

13,97100 3265.00.00 Juros de Outras Dividas
'- 7,722.00 3266.00.00 Encargos de Outras Dividas

66,830.00 3280.00.00 Contribuicao para o PASEP

126,798.00 4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

118,269.00 4100.00.00 INVESTIMENTOS

40,223.00 4120.00.00 Equ.parnentos e Mat Permanente

78,046.00 4190.00.00 DIVERSOS INVESTIMENTOS

78,046.00 41 9 1 00.0,1 Ser encas Judiciarias

8,529.00 4300.00.0J TRANvFERENCIAS DE CAPITAL

8,529.00 436000e AMO,HIZAÇAO DA DIVIDA EXTERNA

8,529.00 436 i 00 G,) Amortizaçao da Divida Contratada

1,138,136.00 Soma da Unidade

'-.--
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ESTADO DE SERGIPE

''lmRDi PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
"h",,~.~,..".,.1'~otf.lI'" ••• "".

Anexo 2 da lei 4.320/6'1

NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

I Categoria
Desdobramento i Elemento! Econômica Conta

'-o 2.0104 SECo DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

1,269,832.00 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

1,218,258.00 3100.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO

678,240.00 3110.00.00 PESSOAL

511,520.00 3111,01,00 Vencimentos e vantagens Fixa

54,298.00 3111.02.00 Diarias

4,89700 3111.03.00 Outras Despesas Variaveis

107,525.00 3113.00.00 Obrigacoes Patronais

192,180.00 3120.00.00 Material de Consumo
'-

347,838.00 3130.00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

188,896.00 3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

158,942.00 3132.00.00 Outros Serv e Encargos

51,574.00 3200.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

9,319.00 3210.0000 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

9,319.00 3214.00.00 Contribuições a Fundos

6,427.00 3220.00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

6,427.00 3224.00.00 Transf. a Inst Multigovernamentais

35,828.00 3250.00.00 TRANSFERENCIAS A PESSOAS

24,964.00 325300.00 Salario Familia

10,864.00 3254.00.00 Apoio Financeiro a Estudantes

383,914.00 4000.00,00 DESPESAS DE CAPITAL

'- 383,914.00 4100.00.00 INVESTIMENTOS

244,864.00 4110.00.00 Obras e Instalacoes

139.050.00 4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente
'- 1,653,746,00 Soma da Unidade
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

Desdobramento, Elemento I Categoria I
Econômica Conta

2.0105 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

265,522.00

839,386.00 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

839,386.00 3100.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO

3110.00.00 PESSOAL

243,758.00

15,874.00

5,890.00

223,938.00

349,926.00

3111.0100 Vencimentos e Vantagens Fixas

31110200 Diarias

3111.03.00 Jutras Despesas Variaveis

3120.00.00 'Vlaterial de Consumo

3130.00.00 ~=RVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

244,325.00

105,601.00

3131 0000 ~emuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 ;)utros Serv e Encargos

1,294,843.00 4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

1,294,843.00 41000000 INJESTIMENTOS

4110.00.00 Obras e Instalacoes

4120.00.00 ::quipamentos e Mat Permanente

2,134,229.00 Soma da Unidade

1,228,898.00

65,94~00
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE -oço VERDE

NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

Desdobramento
i

Elemento!
Categoria I

Econômica Conta

2.0106 SECo DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS

54,285.00

309,789.00 3000.00.00 DE SPESAS CORRENTES

309,789.00 3100.00.00 DeSPESAS DE CUSTEIO

311000.00 ESSOAL

3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 )iarias

3111.03.00 rutras Despesas Variaveis

3120.00.00 v1aterial de Consumo

3130.00.00 eRVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

34,739.00

14,873.00

4,673.00

83,526.00

171,978.00

83,256.00

88,722.00

3131.00.00 ,~emuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 0utros Serv e Encargos

18,830,118.00 4000.00.00 DFSPESAS DE CAPITAL

18,801,758.00 4100.00.00 I~ VESTIMENTOS

4110.00.00 )bras e Instalacoes

4120.00.00 equipamentos e Mat Permanente

28,360.00 4200.00.00 Ir VERSOES FINANCEIRAS

4210.00.00 ·\quisicao de Imoveis

19,139,907.00 Soma da Unid de

18,708,209.00

93,549.00

28,360.00
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL E POÇO VERDE

NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

Desdobramento Elemento
Categoria I

Econômica Conta

447,520.00

2.0107 SEC. DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

973,946.00 3000.00.0ú DE~) 'ESAS CORRENTES

973,946.00 3100.00.00 DE.SPESAS DE CUSTEIO

3110.00.00 PESSOAL

3111.01.00 "'encimentos e Vantagens Fixas

3111.02.00 ~arias

3111.03.00 Cutras Despesas Variaveis

3113.00.00 C'brigacoes Patronais

3120.00.00 I aterial de Consumo

3130.00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

317,332.00

58,784.00

4,716.00

66,688.00

251,817.00

274,609.00

158,505.00

116,104.00

3131.00.00 I<emuneracao de Serviços Pessoais

3132.00.00 -utros Serv e Encargos

582,723.00 4000.00.00 DE'- ;JESAS DE CAPITAL

582,723.00 4100.00.0l IN C:STIMENTOS

4110.00.00 (:)r,'s e Instalacoes

4120.00.0( , .ruiparnentos e Mat Permanente

1,556,669.00 Soma da Unido, ie

509,458.00

73,265.00
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL aço VERDE

NATUREZA DA DESPESA EXERCíCIO DE 2001

Desdobramento Elemento
Categoria I

Econômica Conta

2.010f SE~"ETARIA. E TRANSPORTES

71,236.00

221,552.00 3000.00.0C )[..,;';:::::;,,5 C':'~RENTES

221,552.00 3100.00.00 DF:SPESAS DE CUSTEIO

3110.00.00 PESSOAL

311 ~.01.00 'Je icimentos e Vantagens Fixas

3111:)2.00 'êras

3111.03.0C '.J:ras De as Variáveis

3120.00.0r , ~;ltC'i ., ele »isurno

3130.00.0\ . _R\:\"'0S~..: TERCEIROS E ENCARGOS

3131.00.0l -\,1'. ~~d·_.O de Serviços Pessoais

3132.00.00 Ju_ros Serve Encargos

701,836.00 400L.00.00 m::·;cJ'=SAS· ~'PITAL

701,836.00 41 oo.rJ.C::~ TIME' 3

4110.00.0 .se'· coes

4120.00.0 I ) _Mat Permanente

923,388.00 Soma da L de

53,198.00

10,573.00

7,465.00

74,036.00

76,280.00

35,041.00

41,239.00

652,155.00

49,681.00

28,708,230.00 Total ela O'" a
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,.ESTADO DE SERGIPE Anexo 2 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
IiItib.,uiNlM6, .~tludo ~Ol.

NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO EXERCíCIO DE 2001

Categoria I
Desdobramento Elemento i Econômica I Conta

6,454,556.00 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

'- 6,045,201.00 3100.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO

2,720,360.00 3110.00.00 PESSOAL

2,053,704.00 3111.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas

232,120.00 3111.02.00 Diarias

41,671.00 31110300 Outras Despesas Variaveis

'- 392,865.00 3113.00.00 Obrigacoes Patronais

1,103,033.00 3120.00.00 Material de Consumo

2,072,736.00 3130.00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

911,808.00 3131.00.00 Remuneracao de Serviços Pessoais

1,160,928.00 3132.00.00 Outros Serve Encargos

149,072.00 3100 00.00 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO

115,614.00 3191.00.00 Sentencas Judiciais

33,458.00 31920000 Despesas de Exercicios Anteriores
'--

409,355.00 32110 0000 TRANSFERENCIAS CORRENTES

9,319.00 3210.00.00 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

9,319.00 3214.00.00 Contribuições a Fundos

6,427.00 3220.00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

6,427.00 3224.00.00 Transf. a Inst Multigovernamentais

61,925.00 3230.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

18,856.00 32310000 Subvencoes Sociais

'-- 43,069.00 3233.00.00 Contribuicoes Correntes

230,917.00 3250.00.00 TRANSFERENCIAS A PESSOAS'--
37,849.00 325100.00 Inativos

"- 24,967.00 3252.00.00 Pensionistas

37,156.00 3253.00.00 Sala rio Familia

10,864.00 32'1400.00 ApOIO Financeiro a Estudantes

'--- 60,134.00 3255.00.00 Assistencia Medico-Hospitalar

59,947.00 32'19.00.00 Outras Transferencias a Pessoas
'---

33,937.00 3260 0000 ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
'-- 12,244.00 32610000 Juros da Divida Contratada

'- 13,97100 3265.00.00 Juros de Outras Dividas

7,722.00 3266.00.00 Encargos de Outras Dividas

66,830.00 32:30 00.00 Contribuicao para o PASEP'---
22,253,674.00 4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

22,216,785.00 4100.00.00 INVESTIMENTOS

'- 21,545,376.00 41100000 Obras e Instalacoes

593,363.00 4120.00.00 Equipamentos e Mat Permanente

78,046.00 4190.00.00 DIVERSOS INVESTIMENTOS
'-

78,046.00 41910000 Sentencas Judiciarias

28,360.00 4200.00.00 INVERSOES FINANCEIRAS
'--- 28,360.00 42,0.00.00 Aquisicao de lrnoveis

'- 8,529.00 4~ 111.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8,529.00 L1360.00.00 AMORTIZAÇAO DA DIVIDA EXTERNA

8,529.00 436 i 0000 Amortizaçao da Divida Contratada

28,708,230.00 Total da Despesa
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Anexo 6 da Lei 4320/64ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

PROGRAMA DE TRABALHO EXERCíCIO DE 2001

Atividades 'rctarlcontaProjetos

669,764.00

669,764.00

669,764.00

669,764.00

669,764.00

60,888.00

60,888.00

60,888.00

60,888.00

60,888.00

730,652.00

730,652.00

730,652.00

60,888.00

669,764.00

730,652.00

1.0000 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

1.0101 CAMARA MUNICIPAL DE POCO VERDE

01 LEGISLATIVA

01 PROCESSO LEGISLATIVO

001 ACAO LEGISLATIVA

1001 CONSTR.REST. E AMPLI DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO

2001 APOIO AO LEGISLATIVO

Pag: 1 Link3 (71)351.7197· Smi 8.0.66 [001·1101163824101]· Jesus Ama Você!!!

'-_o



ESTADO DE SERGIPE Anexo 6 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

PROGRAMA DE TRABALHO EXERCíCIO DE 2001

Atividades
I

rotattcontaProjetos

363,774.00

363,774.00

363,774.00

363,774.00

363,774.00

363,774.00

363,774.00

363,774.00

363,774.00

363,774.00

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0101 GABINETE DO PREFEITO

03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

07 ADMINISTRACAO

020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

2002 MANUTENCAO DOS SERVo DO GABINETE DO PREFEITO
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'- ••- ESTADO DE SERGIPE Anexo 6 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
••• ., •••••••••••••••• Wlú.

PROGRAMA DE TRABALHO EXERCíCIO DE 2001
I
I

Atividades Projetos Totalf Conta

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0102 SECo DESENV. COMUNITÁRIO E ACAO SOCIAL

772,154.00 772,154.00 03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

772,154.00 772,154.00 07 ADMINISTRACAO

772,154.00 772,154.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

567,777.00 567,777.00 2003 MANUTENÇAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

148,895.00 148,895.00 2004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

55,482.00 55,482.00 2005 CONDEM - CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

17,690.00 17,690.00 05 COMUNICACOES

17,690.00 17,690.00 22 TELECOMUNICACOES

17,690.00 17,690.00 134 TELEFONIA

17,690.00 17,690.00 1035 CONSTR. E AMPLIAÇÃO DE POSTOS TELEFÔNICOS

154,67100 123,214.00 277,885.00 15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA

154,67100 123,214.00 277,885.00 81 ASSISTENCIA

38,243.00 38,243.00 483 ASSISTENCIA AO MENOR

38.243.00 38,243.00 2006 FUNDO MUNICIPAL PARA INFANCIA E ADOLESCENCIA

116,428.00 24,904.00 141,332.00 486 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

24,904.00 24.904.00 1002 CONSTRUCAO DE ALBERGUES

116,428.00 116,428.00 2007 TRANSFERENCIAS A PESSOAS CARENTES

98,310.00 98,310.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

17,642.00 17,642.00 1033 CONSTR.E REST.DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA

'- 22,680.00 22,680.00 1034 CONSTR. E REST. DE UNIDADE PRODUTIVA

10,630.00 10,630.00 1036 CONSTRUÇÃO DE CENTROS COMUNITÁRIOS
'--

25,343.00 25,343.00 1037 CONSTRUÇÃO DE CRECHES COMUNITÁRIAS

11,360.00 11,360.00 1038 AMPLIAÇÃO DEUMA UNIDADE DO POSTO DO SINE

10,655.00 10,655.00 1039 CONSTR. E REST. DE LAVANDERIAS COMUNITÁRIAS

926,825.00 140,904.00 1,067,729.00

Pag: 3 Link3 (71)351.7197· Smi 8.0.66 [001-1101163824101J - Jesus Ama Você!!!



Anexo 6 da Lei 4.320/64ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001PROGRAMA DE TRABALHO

i
Total!ContaAtividades Projetos

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0103 SECo DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANCAS

03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

04 PROCESSO JUDICIARIO

013 ACAO JUDICIARIA

2027 PRECATÓRIOS JUDICIAIS

07 ADMINISTRACAO

021 ADMINISTRACAO GERAL

2008 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

08 ADMINISTRACAO FINANCEIRA

033 DIVIDA INTERNA

2009 ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA

15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA

82 PREVIDENCIA

4J5 PREVIDENCIA SOCIAL A INAT E PENSIONISTA

2010 MANUTENCAO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS

1,075,320.00

193,660.00

193,660.00

193,660.00

839,194.00

839,194.00

839,194.00

42,466.00

42,466.00

42,466.00

62,816.00

62,816.00

62,816.00

62,816.00

1,138,136.00

1,075,320.00

193,660.00

193,660.00

193,660.00

839,194.00

839,194.00

839,194.00

42,466.00

42,466.00

42,466.00

62,816.00

62,816.00

62,816.00

62,816.00

1,138,136.00
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 6 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

PROGRAMA DE TRABALHO EXERCíCIO DE 2001

Atividades Projetos

1,408,882.00

140,995.00

55,864.00

30,191.00

25,673.00

85,131.00

85,131.00

185,233.00

67,563.00

67,563.00

117,670.00

78,333.00

39,33'7.00

1,033,412.00

1,033,412.00

99,630.00

9,319.00

309,675.00

23,366.00

288,340.00

30,047.00

6,427.00

266,608.00

38,378.00

38,378.00

38,378.00

10,864.00

244,864.00

30,784.00

12,358.00

12,35800

18,426.00

18,426.00

62,509.00

62,509.00

35,840.00

12,685.00

13,984.00

22,328.00

22,328.00

9,854.00

12,474.00

97,137.00

16,984.00

16,984.00

18,078.00

18,078.00

37,718.00

20,864.00

16,854.00

24,357.00

24,357.00

10,520.00

1,653,746.00

140,995.00

55,864.00

30,191.00

25,673.00

85,131.00

85,131.00

216,017.00

79,92100

12,358.00

67,563.00

136,096.00

18,426.00

78,333.00

39,337.00

1,095,921.00

1,095,921.00

35,840.00

12,685.00

13,984.00

99,630.00

9,319.00

309,675.00

23,366.00

288,340.00

30,047.00

6,427.00

266,608.00

60,706.00

60,706.00

9,854.00

12,474.00

38,378.00

97,137.00

16,984.00

16,984.00

18,078.00

18,078.00

37,718.00

20,864.00

16,854.00

24,357.00

24,357.00

21,384.00

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0104 SECo DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

08 EDUCACAO E CULTURA

07 ADMINISTRACAO

020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

2040 Manutenção do Cons. Acomp. e Cont Social do Fundef

2041 Manutenção do Conselho da Merenda Escolar

021 ADMINISTRACAO GERAL

2030 Manutenção e Funcionamento dos Serv.Administrativo

41 EDUCACAO DA CR1ANCA DE O A 6 ANOS

185 CRECHE

1031 CONSTR. AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

2028 Manutenção de Creches

190 EDUCACAO PRE-ESCOLAR

1032 CONSTR. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉ-ESCOLAR

2029 Manutenção do Ensino Pré-Escolar

2036 Manut. da Educ. Infantil-Rec.vinculado Conv e Prog

42 ENSINO FUNDAMENTAL

188 ENSINO REGULAR

1047 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

1048 AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

1049 RECUPERAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

2031 Manutenção do Ensino Regular

20,,2 Recursos Redistribuidos pelo Fundef

2033 Remuneração de Prof. do Magisterio - Fundef/RP-60%

2034 Capacitação de Professores Leigos

2035 Manutenção do Ensino Fundamental-FundeflRP-40%

2037 Manut.do Ensino FundRecVinc.(Conv. e Programas)

2042 Transferencias a Instituições Multigovernamentais

2043 Manutenção e Funcionamento da Secretaria

43 ENSINO MEDIO

1:;:.1 ENSINO POLlVALENTE

1051 AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

1052 RECUPERAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

2038 Manutenção do Ensino Médio

46 EDUCACAO FISICA E DESPORTOS

223 EDUCAÇÃO FíSICA

1043 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE TREINAMENTO DESPORTIVO

224 DESPORTO AMADOR

1045 CONSTR. E REST. DE CAMPOS DE FUTEBOL

228 PARQUES RECREATIVOS

10·12 CONSTRUÇÃO E REST. DE QUADRAS DE ESPORTE

10·:-1 COBERTURA E REF.DE QUADRA ESPORTIVA

2,;"} PATR. HISTORICO, ARTIST. E ARQUEOLOGICO

1016 CONSTRUÇÃO E REST.DE BIBLIOTECA

-17 ASSISTENCIA A EDUCANDOS
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Anexo 6 da Lei 4.320/64ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIP/·:" DE POÇO VERDE

EXERCíCIO DE 2001PROGRAMA DE TRABALHO

Total/contaAtividades Projetos

10,520.00 025 EDIFICACOES PUBLICAS

10,520.00 1050 CONST.DE UM CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

10,864.00 031 ASSISTENCIA FINANCEIRA

10,864.00 2039 APOIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

21,586.00 48 CULTURA

21,586.00 247 DIFUSAO CULTURAL

10,956.00 1040 CONST.REST. E AMPLIAÇÃO DE CENTROS CULTURAIS

10,630.00 104 i CONSTR. E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS ARTíSTICOS

1,653,746.00

10,520.00

10,520.00

10,864.00

10,864.00

21,586.00

21,586.00

10,956.00

10,630.00

244,864.001,408,882.00

'---
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'- -- ESTADO DE SERGIPE Anexo 6 da Lei 4.~20/64

"-
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

Iil.IlIt4u ••••••• tl~.,uÔOlUCJ,

PROGRAMA DE TRABALHO EXERCíCIO DE 2001

Atividades Projetos Total!conta

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0105 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

114,892.00 114,892.00 09 ENERGIA E RECURSOS MINERAIS

114,892.00 114,892.00 51 ENERGIA ELETRICA

54,698.00 54,698.00 268 DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

54,698.00 54,698.00 1009 AMPL.DA REDE DE DISTRIB. JÁ EXISTENTE

"- 60,194.00 60,194.00 269 ELETRIFICACAO RURAL

60,194.00 60,194.00 1018 IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ELETRIFICAÇÃO RURAL
'-

905,331.00 1,073,767.00 1,979,098.00 10 HABITACAO E URBANISMO

905,331.00 905,331.00 07 ADMINISTRACAO

--- 905,331.00 905,331.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

905,33100 905,331.00 2020 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

167,344.00 167,344.00 57 HABITACAO

167,344.00 167,344.00 316 HABITACOES URBANAS
'- 58,505.00 58,505.00 1015 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

51,253.00 51,253.00 1016 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

57,586.00 57,586.00 1017 RESTAURAÇÃO DE CASAS POPULARES

680,085.00 680,085.00 58 URBANISMO

680,085.00 680,085.00 323 PLANEJAMENTO URBANO

600,385.00 600,385.00 1010 ABERTURA, RECUP.E PAVIMENTACAO DE RUAS E AVENIDAS

79,700.00 79,700.00 1011 CONST. REFORMA OU AMPLlACAO DE PROPRIOS MUNICIPAIS

226,338.00 226,338.00 60 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA

63,089.00 63,089.00 326 SERVICOS FUNERARIOS-
63,089.00 63,089.00 1012 CONST. RECUPERACAO E AMPLlACAO DE CEMITERIOS

'-
163,249.00 163,249.00 328 PARQUES E JARDINS

163,249.00 163,249.00 1014 CONSTo E RESTAURACAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS

40,239.00 40,239.00 11 INDUSTRIA, COM E SERVICOS

<-, 40,239.00 40,239.00 62 INDUSTRIA

40,239.00 40,239.00 347 PRODUÇÃOINDUSTR~L

40,239.00 40,239.00 1013 CONSTRUÇÃO DE OLARIAS COMUNITÁRIAS

905,331.00 1,228,898.00 2,134,229.00
'<,
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 6 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
•• .., •••••••••••••• 1&461.

PROGRAMA DE TRABALHO EXERCíCIO DE 2001

Atividades Projetos

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0106 SECo DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS

403,338.00 18,736,569.00 19,139,907.00 04 AGRICULTURA

180,292.00 180,292.00 07 ADMINISTRACAO,
180,292.00 180,292.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

180,292.00 180,292.00 2023 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

28,360.00 28,360.00 13 ORGANIZACAO AGRARIA

28,360.00 28,360.00 066 REFORMA AGRARIA

28,360.00 28,360.00 1053 AQDE TERRAS P/FINS DE ASSENTAMENTO (FUNTERRA)

71,546.00 71,546.00 14 PRODUCAO VEGETAL

71,546.00 71,546.00 077 IRRIGACAO

71,546.00 71,546.00 1019 IMPLANTACAO DE PROJETOS DE IRRIGACAO

319,068.00 319,068.00 16 ABASTECIMENTO

60,925.00 60,925.00 096 SISTEMA DE DIST DE PROD AGRICOLAS

60,925.00 60,925.00 1020 CONST. REFORMA E AMPLlACAO DE MERCADOS E FEIRAS

221,425.00 221,425.00 097 INSPECAO,PADRON.E CLASSIF.DE PRODUTOS

221,425.00 221,425.00 1021 CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLlACAO DE MATADOUROS

97,631.00 16,865.00 114,496.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

16,865.00 16,865.00 1054 CONSTRUÇÃO DE CASA DE FARINHA

19,853.00 19,853.00 747

19,853.00 19,853.00 1055 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

125,415.00 125,415.00 18 PROMOCAO E EXTENSAO RURAL

125,415.00 125,415.00 111 EXTENSAO RURAL

125,415.00 125,415.00 2021 ASSISTENCIA TECNICA EM EXTENSAO RURAL

18,317,595.00 18,317,595.00 76 SANEAMENTO

18,317,595.00 18,317,595.00 447 ABASTECIMENTO D'AGUA

51,303.00 51,303.00 1022 PERFURACAO E DESSALlNIZACAO DE POCOS ARTESIANOS

18,266,292.00 18,266,292.00 1023 CONSTR.E AMPL. DE BARRAGENS, AÇUDES E AGUADAS

97,631.00 97,631.00 81 ASSISTENCIA

97,63100 16,865.00 114,496.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

97,631.00 97,631.00 2022 MANUT. DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

403,338.00 18,736,569.00 19,139,907.00
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 6 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

PROGRAMA DE TRABALHO EXERCíCIO DE 2001

Atividades
t

TotallContaProjetos

1,047,211.00

574,329.00

1,047,21100

574,329.00

472,882.00

1,047,211.00

472,882.00

1,047,211.00

509,458.00

282,623.00

186,109.00

48,726.00

85,742.00

51,641.00

96,514.00

59,560.00

36,954.00

226,835.00

112,196.00

49,564.00

42,980.00

19,652.00

82,590.00 .

82,590.00

32,049.00

32,049.00

509,458.00

1,556,669.00

574,329.00

1,047,211.00

574,329.00

755,505.00

1,047,211.00

472,882.00

186,109.00

48,726.00

85,742.00

51,641.00

96,514.00

59,560.00

36,954.00

226,835.00

112,196.00

49,564.00

42,980.00

19,652.00

82,590.00

82,590.00

32,049.00

32,049.00

1,556,669.00

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0107 SECo DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

13 SAUDE E SANEAMENTO

07 ADMINISTRACAO

021 ADMINISTRACAO GERAL

2024 MANUETNCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

75 SAUDE

021 ADMINISTRACAO GERAL

2025 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

428 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA

1057 AMPL.E MELHO.DO SISTEMA DE AGUA NA SEDE DO MUNICip

1062 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

1063 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

1058 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE SANITÁRIOS PÚBLICOS

1061 CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS DOMICILIARES

76 SANEAMENTO

447 ABASTECIMENTO D'AGUA

1026 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTD'AGUA

1059 IMPLDE SISTEMAS DE ÁGUA EM POVOADOS

1060 CONSTYRUÇÃO DE CISTERNAS

448 SANEAMENTO GERAL

1027 CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE REDES DE SANEAMENTO

449 SISTEMAS DE ESGOTOS

1056 IMPLANTAÇÃO DO ISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 6 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

PROGRAMA DE TRABALHO, EXERCíCIO DE 2001
i

Atividadesl projetosl Totallconta

2.0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO VERDE

2.0108 SECRETARIA DE TRANSPORTES

271,233.00 652,155.00 923,388.00 16 TRANSPORTES

271,233.00 271,233.00 07 ADMINISTRACAO
'<; 271,233.00 271,233.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

271,233.00 271,233.00 2026 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

'- 652,155.00 652,155.00 88 TRANSPORTE RODOVIARIO

401,747.00 401,747.00 531 RODOVIAS
.~

1024 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE MALHA RODOVIÁRIA70,400.00 70,400.00

229,439.00 229,439.00 1028 RESTAURACAO DE RODOVIAS

101,908.00 101,908.00 1029 CONSTRUCAO E RESTAURACAO DE OBRAS D'ARTE

250,408.00 250,408.00 534 ESTRADAS VICINAIS

250,408.00 250,408.00 1030 CONSTRUCAO E RESTAURACAO DE ESTRADAS VICINAIS

271,233.00 652,155.00 923,388.00

'--

\~

'-

28,708,230,00 Total da Despesa
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,.ESTADO DE SERGIPE Anexo 7 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
'", ••••••••••••••.u••Id]~.

PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO EXERCíCIO DE 2001

'- Atividades' ProjetosI Totallconta
'- 669,764.00 60,888.00 730,652.00 01 LEGISLATIVA FU

669,764.00 60,888.00 730,652.00 01 PROCESSO LEGISLATIVO PR
669,764.00 60,888.00 730,652.00 001 ACAO LEGISLATIVA SP

2,211,248.00 2,211,248.00 03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO FU

--- 193,660.00 193,660.00 04 PROCESSO JUDICIARIO PR
193,660.00 193,660.00 013 ACAO JUDICIARIA SP

1,975,122.00 1,975,122.00 07 ADMINISTRACAO PR
363,774.00 363,774.00 020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR SP

1,611,348.00 1,611,348.00 021 ADMINISTRACAO GERAL SP
42,466.00 42,466.00 08 ADMINISTRACAO FINANCEIRA PR
42,466.00 42,466.00 033 DIVIDA INTERNA SP

403,338.00 18,736,569.00 19,139,907.00 04 AGRICULTURA FU

180,292.00 180,292.00 07 ADMINISTRACAO PR
'- 180,292.00 180,292.00 021 ADMINISTRACAO GERAL SP

28,360.00 28,360.00 13 ORGANIZACAO AGRARIA PR
28,360.00 28,360.00 066 REFORMA AGRARIA SP
71,546.00 71,546.00 14 PRODUCAO VEGETAL PR
71,546.00 71,546.00 077 IRRIGACAO SP

319,068.00 319,068.00 16 ABASTECIMENTO PR
60,925.00 60,925.00 096 SISTEMA DE DIST DE PROD AGRICOLAS SP

'<,

221,425.00 221,425.00 097 INSPECAO,PADRON.E CLASSIF.DE PRODUTOS SP
16,865.00 16,865.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA SP

-- 19,853.00 19,853.00 747 SP
'- 125,415.00 125,415.00 18 PROMOCAO E EXTENSAO RURAL PR

125,41,500 125,415.00 111 EXTENSAO RURAL SP
18,317,595.00 18,317,595.00 76 SANEAMENTO PR

<;

18,317,595.00 18,317,595.00447 ABASTECIMENTO D'AGUA SP
97,63100 97,631.00 81 ASSISTENCIA PR
97,631.00 97,631.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA SP

17,690.00 17,690.00 05 COMUNICACOES FU

17,690.00 17,690.00 22 TELECOMUNICACOES PR
17,690.00 17,690.00 134 TELEFONIA SP

1,408,882.00 244,864.00 1,653,746.00 08 EDUCACAO E CULTURA FU

140,995.00 140,995.00 07 ADMINISTRACAO PR
55,864.00 55,864.00 020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR SP
85,131.00 85,131.00021 ADMINISTRACAO GERAL SP

'--
185,233.00 30,784.00 216,017.00 41 EDUCACAO DA CRIANCA DE O A 6 ANOS PR
67,563.00 12,358.00 79,921.00 185 CRECHE SP

117,670.00 18,426.00 136,096.00 190 EDUCACAO PRE-ESCOLAR SP
1,033,412.00 62,509.00 1,095,92100 42 ENSINO FUNDAMENTAL PR
1,033,412.00 62,509.00 1,095,921.00 188 ENSINO REGULAR SP

38,378.00 22,328.00 60,706.00 43 ENSINO MEDIO PR
38,378.00 22,328.00 60,706.00 199 ENSINO POLlVALENTE SP

97,137.00 97,137.00 46 EDUCACAO FISICA E DESPORTOS PR
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 7 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO EXERCíCIO DE 2001
I

AtividadesI IProjetos TotallConta
'-- 16,984.00 16,984.00 223 EDUCAÇÃO FíSICA SP

18,078.00 18,078.00 224 DESPORTO AMADOR SP
37,718.00 37,718.00 228 PARQUES RECREATIVOS SP
24,357.00 24,357.00 246 PATR. HISTORICO, ARTIST. E ARQUEOLOGICO SP

'- 10,864.00 10,520.00 21,384.00 47 ASSISTENCIA A EDUCANDOS PR
-, 10,520.00 10,520.00 025 EDIFICACOES PUBLICAS SP

10,864.00 10,864.00 031 ASSISTENCIA FINANCEIRA SP
21,586.00 21,586.00 48 CULTURA PR

'-
21,586.00 21,586.00 247 DIFUSAO CULTURAL SP

114,892.00 114,892.00 09 ENERGIA E RECURSOS MINERAIS FU
~

114,892.00 114,892.00 51 ENERGIA ELETRICA PR
"- 54,698.00 268 DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA SP54,698.00

.60,194.00 60,194.00 269 ELETRIFICACAO RURAL SP

'- 905,331.00 1,073,767.00 1,979,098.00 10 HABITACAO E URBANISMO FU

905,331.00 905,33100 07 ADMINISTRACAO PR
905,331.00 905,33100 021 ADMINISTRACAO GERAL SP

167,344.00 167,344.00 57 HABITACAO PR
167,344.00 167,344.00 316 HABITACOES URBANAS SP
680,085.00 680,085.00 58 URBANISMO PR

'--
680,085.00 680,085.00 323 PLANEJAMENTO URBANO SP

x; 226,338.00 226,338.00 60 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA PR
63,089.00 63,089.00 326 SERVICOS FUNERARIOS SP

163,249.00 163,249.00 328 PARQUES E JARDINS SP

40,239.00 40,239.00 11 INDUSTRIA, COM E SERVICOS FU
'-

40,239.00 40,239.00 62 INDUSTRIA PR'-
40,239.00 40,239.00 347 PRODUÇÃO INDUSTRIAL SP

<,

1,047,211.00 509,458.00 1,556,669.00 13 SAUDE E SANEAMENTO FU
'---

574,329.00 574,329.00 07 ADMINISTRACAO PR
574,329.00 574,329.00 021 ADMINISTRACAO GERAL SP
472,882.00 282,623.00 755,505.00 75 SAUDE PR
472,882.00 472,882.00 021 ADMINISTRACAO GERAL SP

'-o 186,109.00 186,109.00 428 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA SP

'- 96,514.00 96,514.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA SP
226,835.00 226,835.00 76 SANEAMENTO PR
112,196.00 112,196.00 447 ABASTECIMENTO D'AGUA SP

82,590.00 82,590.00 448 SANEAMENTO GERAL SP
'- 32,049.00 32,049.00 449 SISTEMAS DE ESGOTOS SP

'- 217,487.00 123,214.00 340,701.00 15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA FU

"-- 154,671.00 123,214.00 277,885.00 81 ASSISTENCIA PR
38,243.00 38,243.00 483 ASSISTENCIA AO MENOR SP

116,428.00 24,904.00 141,332.00 486 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL SP
98,310.00 98,310.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA SP

62,816.00 62,816.00 82 PREVIDENCIA PR
62,816.00 62,816.00 495. PREVIDENCIA SOCIAL A INAT E PENSIONISTA SP
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 7 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

PROGRAMA DE TRABALHO - CONSOLIDAÇÃO EXERCíCIO DE 2001

Atividades Projetos
i

'rotatlconta

271,233.00 652,155.00 923,388.00 16 TRANSPORTES FU

652,155.00

401,747.00

250,408.00

271,233.00 07 ADMINISTRACAO

271,233.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

652,155.00 88 TRANSPORTE RODOVIARIO

401,747.00 531 RODOVIAS

250,408.00 534 ESTRADAS VICINAIS

PR
SP

PR
SP

SP

271,233.00

271,233.00

7,134,494.00 21,573,736.00 28,708,230.00 Total da Despesa
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 8 c'> Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

VíNCULO COM OS RECURSOS EXERCíCIO DE 2001

Ordinarios Vinculados Totallõonta,
730,652.00 730,652.00 01 LEGISLATIVA FU

730,652.00

730,652.00

2,211,248.00

730,652.00 01 PROCESSO LEGISLATIVO

730,652.00 001 ACAO LEGISLATIVA

2,211,248.00 03 ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

PR
SP

FU

193,660.00

193,660.00

1,975,122.00

363,774.00

1,611,348.00

42,466.00

42,466.00

19,139,907.00

193,660.00 04 PROCESSO JUDICIARIO

193,660.00 013 ACAO JUDICIARIA

.1,975,122.00 07 ADMINISTRACAO

363,774.00 020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

1,611,348.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

42,466.00 08 ADMINISTRACAO FINANCEIRA

42,466.00 033 DIVIDA INTERNA

19,139,907.00 04 AGRICULTURA

PR
SP
PR
SP
SP
PR
SP

FU

180,292.00

180,292.00

28,360.00

28,360.00

71,546.00

71,54600

319,068.00

60,925.00

221,425.00

16,865.00

19,853.00

125,415.00

125,415.00

18,317,595.00

18,317,595.00

97,631.00

97,631.00

17,690.00

180,292.00 07 ADMINISTRACAO

180,292.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

28,360.00 13 ORGANIZACAO AGRARIA

28,360.00 066 REFORMA AGRARIA

71,546.00 14 PRODUCAO VEGETAL

71,546.00 077 IRRIGACAO

319,068.00 16 ABASTECIMENTO

60,925.00 096 SISTEMA DE DIST DE PROD AGRICOLAS

221,425.00 097 INSPECAO,PADRON.E CLASSIFDE PRODUTOS

16,865.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

19,853.00 747

125,415.00 18 PROMOCAO E EXTENSAO RURAL

125,415.00 111 EXTENSAO RURAL

18,317,595.00 76 SANEAMENTO

18,317,595.00 447 ABASTECIMENTO D'AGUA

97,63100 81 ASSISTENCIA

97,631.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

17,690.00 05 COMUNICACOES

PR
SP
PR
SP
PR
SP
PR
SP
SP
SP
SP
PR
SP
PR
SP
PR
SP

FU

17,690.00

17,690.00

1,653,74'6.00

17,690.00 22 TELECOMUNICACOES

17,690.00 134 TELEFONIA

1,653,746.00 08 EDUCACAO E CULTURA

PR
SP

FU

<.

140,995.00

55,864.00

85,131.00

216,017.00

79,92100

136,096.00

1,095,92100

1,095,921.00

60,706.00

60,706.00

97,137.00

140,995.00 07 ADMINISTRACAO

55,864.00 020 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

85,131.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

216,017.00 41 EDUCACAO DA CRIANCA DE O A 6 ANOS

79,921.00 185 CRECHE

136,096.00 190 EDUCACAO PRE-ESCOLAR

1,095,921.00 42 ENSINO FUNDAMENTAL

1,095,921.00 188 ENSINO REGULAR

60,706.00 43 ENSINO MEDIO

60,706.00 199 ENSINO POLlVALENTE

97,137.00 46 EDUCACAO FISICA E DESPORTOS

PR
SP
SP
PR
SP
SP
PR
SP
PR
SP
PR
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 8 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

VíNCULO COM OS RECURSOS EXERCíCIO DE 2001

Ordinarios I Vinculados Total!conta

16,984.00

18,078.00

37,718.00

24,357.00

21,384.00

10,520.00

10,864.00

21,586.00

21,586.00

114,892.00

16,984.00 223 EDUCAÇÃO FíSICA

18,078.00 224 DESPORTO AMADOR

37,718.00 228 PARQUES RECREATIVOS

24,357.00 246 PATR. HISTORICO, ARTIST. E ARQUEOLOGICO

21,384.00 47 ASSISTENCIA A EDUCANDOS

10,520.00 025 EDIFICACOES PUBLICAS

10,864.00 031 ASSISTENCIA FINANCEIRA

21,586.00 48 CULTURA

21,586.00 247 DIFUSAO CULTURAL

114,892.00 09 ENERGIA E RECURSOS MINERAIS

SP
SP
SP
SP
PR
SP
SP
PR
SP

FU

114,892.00

54,698.00

60,194.00

1,979,098.00

114,892.00 51 ENERGIA ELETRICA

54,698.00 268 DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

60,194.00 269 ELETRIFICACAO RURAL

1,979,098.00 10 HABITACAO E URBANISMO

PR
SP
SP

FU

905,331.00

905,33'100

167,344.00

167,344.00

680,085.00

680,085.00

226,338.00

63,089.00

163,249.00

40,239.00

905,331.00 07 ADMINISTRACAO

905,331.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

167,344.00 57 HABITACAO

167,344.00 316 HABITACOES URBANAS

680,085.00 58 URBANISMO

680,085.00 323 PLANEJAMENTO URBANO

226,338.00 60 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA

63,089.00 326 SERVICOS FUNERARIOS

163,249.00 328 PARQUES E JARDINS

40,239.00 11 INDUSTRIA, COM E SERVICOS

PR
SP
PR
SP
PR
SP
PR
SP
SP

FU

40,239.00

40,239.00

1,556,669.00

40,239.00 62 INDUSTRIA

40,239.00 347 PRODUÇÃO INDUSTRIAL

1,556,669.00 13 SAUDE E SANEAMENTO

PR
SP

FU

574,329.00

574,329.00

755,505.00

472,882.00

186,109.00

96,514.00

226,835.00

112,196.00

82,590.00

32,049.00

340,701.00

574,329.00 07 ADMINISTRACAO

574,329.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

755,505.00 75 SAUDE

472,882.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

186,109.00 428 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA

96,514.00 487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

226,835.00 76 SANEAMENTO

112,196.00 447 ABASTECIMENTO D'AGUA

82,590.00 448 SANEAMENTO GERAL

32,049.00 449 SISTEMAS DE ESGOTOS

340,701.00 15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA

PR
SP
PR
SP
SP
SP
PR
SP
SP
SP

FU

277,885.00

38,243.00

141,332.00

98,310.00

62,816.00

62,816.00

277,885.00 81 ASSISTENCIA

38,243.00 483 ASSISTENCIA AO MENOR

141,332.00486 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

98,310.00487 ASSISTENCIA COMUNITARIA

62,816.00 82 PREVIDENCIA

62,816.00 495 PREVIDENCIA SOCIAL A INAT E PENSIONISTA

PR
SP
SP
SP
PR
SP
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 8 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

VíNCULO COM OS RECURSOS EXERCíCIO DE 2001

Ordinarios Vinculados'

923,388.00 923,388.00 16 TRANSPORTES FU

271,233.00

271,233.00

652,155.00

401,747.00

250,408.00

271,233.00 07 ADMINISTRACAO

271,233.00 021 ADMINISTRACAO GERAL

652,155.00 88 TRANSPORTE RODOVIARIO

401,747.00 531 RODOVIAS

250,408.00 534 ESTRADAS VICINAIS

PR

SP

PR

SP

SP

28,708,230.00 28,708,230.00 Total da Despesa
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'- ,,.. ESTADO DE SERGIPE Anexo 9 da Lei 4.320/64

'- PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
'- Jt" ••.u•••.• tQNU. tU6I.

DESPESAS POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES EXERCíCIO DE 2001

Administração e I
Legislativa Judiciaria Planejamento Agricultural Comunicações Conta

;

730,652.00 CAMARA MUNICIPAL DE POCO VERDE
'--

363,774.00 GABINETE DO PREFEITO

772,154.00 17,690.00 SEG. DESENV. COMUNITÁRIO E ACAO SOCIAL

1,075,320.00 SEG. DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANCAS

SEG. DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

'- 19,139,907.00 SEC. DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS

'- SEC. DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE TRANSPORTES

730,652.00 0.00 2,211,248.00 19,139,907.00 17,690.00 Totais
'-
'--

. I
Defesa Nacional Energia e I

"- e Segurança Desenvolvimento' Educação e I Recursos Habitação e
Pública Regional Cultura Minerais Urbanismo Conta

I

CAMARA MUNICIPAL DE POCO VERDE

GABINETE DO PREFEITO

SEC. DESENV. COMUNITÁRIO E ACAO SOCIAL

'- SEC. DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANCAS

'- 1,653,746.00 SEG. DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

'--
114,892.00 1,979,098.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

SEC. DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS
'--

SEC. DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE
"-

SECRETARIA DE TRANSPORTES
"-

0.00 0.00 1,653,746.00 114,892.00 1,979,098.00 Totais

'-
<.;

Indústria, I

Trabalha!
Comércio e Relações Saúde e I Assistência e

"- Serviços Exteriores Saneamento] Previdência Conta

'- CAMARA MUNICIPAL DE POCO VERDE

"- GABINETE DO PREFEITO

277,885.00 SEC. DESENV. COMUNITÁRIO E ACAO SOCIAL'-
62,816.00 SEG. DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANCAS

'-
SEC. DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

'--
40,239.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

SEC. DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS

1,556,669.00 SEG. DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE TRANSPORTES

'- 40,239.00 0.00 1,556,669.00 0.00 340,701.00 Totais
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ESTADO DE SERGIPE Anexo 9 da Lei 4.320/64

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

DESPESAS POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES EXERCíCIO DE 2001

Transportes
Reserva de

Contingência Total Conta

923,388.00 0.00 0.00

730,652.00 CAMARA MUNICIPAL DE POCO VERDE

363,774.00 GABINETE DO PREFEITO

1,067,729.00 SEC. DESENV. COMUNITÁRIO E P.CAO SOCIAL

1,138,136.00 SEC. DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANCAS

1,653,746.00 SEC. DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

2,134,229.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

19,139,907.00 SECo DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS

1,556,669.00 SEC. DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

923,388.00 SECRETARIA DE TRANSPORTE'S

0.00 28,708,230.00 Totais

923,388.00
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